

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МКОУ «Цумилюхская СОШ»

И.И. Магомедов



**ПЛАН ФХД на 2020 год.
МКОУ «Цумилюхская СОШ»**

Код по бюдж. клас	Наименование расхода	Сумма в месяц/руб	Количество платежей/месяцев в год	Сумма/руб
Расчёт (обоснование) на оплату труда (з/пл)				
211	Заработная плата	860363	12	10324356
	Прилагается: 1. Тарификация педработников 2. Тарификация техперсонала 3. Малая тарификация			
212	Прочие выплаты			80000
	-возмещение расходов на прохождение медицинского осмотра; -возмещение работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками: - компенсация за использование личного транспорта для служебных целей;			
213	Начисление на оплату труда			3117956
221	Услуги связи			140000
	ФИС ФРДО ,ГИС Контингент			105000
	Оплата интернет услуг			35000
222	Транспортные услуги			210000
	Лицензия на автобус			30000
	Прочие тр усл			30000
	ГСМ			150000
Расчёт (обоснование) на оплату коммунальных услуг				
223	Электроэнергия	4500	12	54000

	Замена счетчиков	4шт		20000
	Прилагаются квитанции по оплате электроэнергии			
	Итого:			13946312

Код по бюдж. клас	№ п/п	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
Расчёт (обоснование) на оплату услуг по содержанию имущества(тек. рем)						
225	1	Краска (эмаль) половая	банка	150	250	37500
	2	Краска гол. (эмаль)	банка	20	250	5000
	3	Краска белая(эмаль)	банка	25	250	6250
	4	Краска фасадная	банка	15	600	6000
	5	Каток	Штук	10	200	2000
	6	Растворитель	банка	25	150	3750
	7	Известь (порошок)	кг			
	8	Цемент	мешок	10	380	3800
	9	Штукатурка гипсовая	мешок	6	350	2100
	10	Тазик	Шт.	5	250	1250
	11	Шлакоблоки	Шт.	100	60	6000
	12	Печи канцелярские	Шт	6	6500	39000
	13	Саморезы гвозди	кг	50	80	4000
Итого:						116650
Расчёт (обоснование) на оплату услуг по содержанию имущества(кап. рем)						
		Центр отопление	1 уч корп			600000
225		Профнастил 600 x 105	Лист.	100	2800	280000
		Балки дер. 600x10x10	Шт.	250	650	162500
		Рейка 600x30x40	Шт.	300	260	78000
		Саморезы	Пачка	25	350	8750

		Гвозди 120/100/80/	Кг.	15	90	1350
		Уголки ПВХ для оконных проёмов	метр	50	160	8000
		Установка пластик окон	Кв метр	40	5000	200000
		Замена пола	Кв метр	115	750	86250
		Установка дверей	шт	8	9000	72000
Итого:						1496850
Расчёт (обоснование) на оплату услуг по выполнению ремонтных работ						
		Наименование планируемой работы	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
	1	Облицовка стены с наружной стороны	М ²	132	450	59400
	2	Чердачное перекрытие по профнастилу	М ²	330	450	148500
		Установка цент отпления				250000
Итого:						457900
Итого за материал и работу						

Код по бюдж. клас	№ п/п	Наименование основных средств	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
Расчёт (обоснование) на оплату услуг по увеличению стоимости основных услуг						
310	1	ПК с установленной лицензионной программой Windows	Шт.	4	45000	180000
	2	МФУ Canon	Шт.	2	12000	24000
		Приобретение парт	шт	20	4000	80000
		Приобретение стульев	шт	40	1400	65000
		Приобрет компьютеров	шт	6	30000	18000
Итого:						367000
Расчёт (обоснование) на оплату прочих услуг						
226		-расходы на оплату услуг по организации питания; - работы по распиловке, колке и укладке дров;				250000

		- услуги по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов; - выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам законодательного собрания, для которых депутатская деятельность не является основной; - типографские работы, - переплетные работы; - ксерокопирование;				
Расчёт (обоснование) на оплату увеличения стоимости материальных запасов						
340	1	Дрова (20 печей). С расчётом на 1 печь 4м ³ дров	М ³	80	5000	400000
Расчёт (обоснование) на оплату земельного и имущественного налога						
290	1	Зем. и имущ. налог				25000
Расчёт (обоснование) на оплату питания						
		Наименование расходов	Кол-во детей	Кол-во детодней	Норматив стоимости питания на одного ребёнка в день/руб	Сумма/рублей
		Прод питания интернат	8	206	100	164800
		Разовое питание	15	206	40	123600
340	1	Организация горячего питания для детей 1-4 классов	61	206	16	201000
Итого:						489400
Расчёт (обоснование) на оплату услуг по обеспечению пожарной безопасности на 2020 год						
225	1	- Приобретение новых и ремонт (заправка) старых огнетушителей - обработка деревянных конструкций противопожарной жидкостью - замена электропроводки				55000
Расчёт (обоснование) на оплату услуг по укреплению мат.-техн. базы на 2020 год.						
225		- приобретение посуды и другого инвентаря для столовой; - приобретение наглядного пособия, учебных принадлежностей и канцелярских товаров;				150000

		- приобретение новых технических средств компьютерной и офисной техники; - приобретение спортивного инвентаря (по заявке учителя физкультуры)				
Итого:						205000
Итого по коду БК (по коду раздела)						17754112